[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 1852/2017

Ementa: informações acerca da operação tapa buraco no Município.

Senhor Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:
Considerando que um grande número de ruas no nosso Município encontra-se repleta de buracos e em estado precário de conservação, mesmo depois de realizada a operação tapa buraco e para informação e esclarecimentos a população, a Vereadora Mônica Morandi vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- Qual a verba destinada à manutenção e recapeamento neste exercício de 2017? Favor enviar planilha detalhada;
2- A municipalidade tem conhecimento que na maioria das vezes, o serviço tem que ser repetido várias vezes no mesmo local, em um curto espaço de tempo?
3- Qual o motivo da baixa durabilidade do conserto? Quais medidas estão sendo tomadas para melhoria deste quesito?

Valinhos, 16 de outubro de 2017.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora

REQUERIMENTO N.º

1852

/

2017

Ementa:

informações

acerca da operação

tapa buraco no Município.

Senhor Presidente

Nobres Vereadores

Justificativa:

Considerando que um grande número de ruas no nosso Município encontra

-

se repleta de buracos e em estado precário de conservação, mesmo depois de

realizada a operação tapa buraco e para informação e esclarecimentos a

população,

a

Vereadora

Mô

nica Morandi

ve

m pelo presente, respeitosamente

e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer

que seja encaminhado

o seguinte pedido

de informações

:

1

-

Qual a verba destinada à manutenção e recapeamento neste

exercício

de 2017

? Favor enviar p

lanilha detalhada;

2

-

A municipalidade tem conhecimento que na maioria das vezes, o

serviço tem que ser repetido várias vezes no mesmo local, em um curto

espaço de tempo?

3

-

Qual o motivo da baixa durabilidade do conserto? Quais medidas

estão sendo tomadas para

melhoria deste quesito?

Valinhos,

16

de

outubro

de 2017.

______________________

Mô

nica Morandi

Vereadora

REQUERIMENTO N.º  1852 / 2017     Ementa:   informações   acerca da operação  tapa buraco no Município.     Senhor Presidente   Nobres Vereadores     Justificativa:      Considerando que um grande número de ruas no nosso Município encontra - se repleta de buracos e em estado precário de conservação, mesmo depois de  realizada a operação tapa buraco e para informação e esclarecimentos a  população,  a   Vereadora  Mô nica Morandi   ve m pelo presente, respeitosamente  e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer  que seja encaminhado  o seguinte pedido   de informações :       1 -   Qual a verba destinada à manutenção e recapeamento neste  exercício   de 2017 ? Favor enviar p lanilha detalhada;   2 -   A municipalidade tem conhecimento que na maioria das vezes, o  serviço tem que ser repetido várias vezes no mesmo local, em um curto  espaço de tempo?   3 -   Qual o motivo da baixa durabilidade do conserto? Quais medidas  estão sendo tomadas para  melhoria deste quesito?                         Valinhos,   16   de  outubro   de 2017.           ______________________   Mô nica Morandi   Vereadora